Quid ergo erit uobis; Aut illi ihc; **De scda regnatione**  
Amen dico uobis; Verbum yfirmacionis pmititur; Mag  
num nouis eē quod sequitur; Amen dico uobis qđ uos qui secu  
ti estis me. in regnatione cum. s. f. h. y ceta; Quid est qđ dicit in  
regnatione. aut que est hec noua regnatio; Neque enī iam  
ignorant quā oportet hominē nasci de uo non ex sanguinib;  
neq; ex uoluntate uiri. s; ex aqua y spū scō; Cetm cum uillate  
uis ad eam regnationē ualeat h pmissio p tñe. forte y alta

regnatione opus eē iudicij. nec solum denuo. s; y tercio hominē nasci  
 necesse est; Infelix ego y miserabilis casus meus. cui non una su-  
 ffit. cui duplex necēa est reguatio; Hincrum ex corpe y anima  
 y stans cecidi totus simul simul totus resurgē omnino non possum;  
 An uero dignum non est ut ea que iudicij pocior. p̄or quoq; p̄orio repa-  
 retur; At ipsam sane animā eē. nemo sane mentis ignorat; p̄or  
 ergo reficiatur que p̄or corrumpit. p̄sertim quod ab eius culpa altius  
 pena p̄derit y ipsius corruptio corporee quoq; fuerit causa corrup-  
 tionis; Hinc est qd̄ animab; p̄mū saluator aduenit tollē utiq; pec-  
 cata mundi non molestias carnis; Quod sane manifestus docuit  
 in se ipso. p̄mis omnib; corpus expones. animā autē in munē p̄r sus-  
 custodit a peccato; *¶ tēp̄ sue regnat iōis corp̄ expecte* xxx

**N**on sic hodie filij hominū non sic. s; anime curā negligunt.  
 curam autē carnis p̄ficiunt in omni deficiō neq; eū peccare  
 metuunt s; puniri. nec uirtuti cordis dat̄ opa s; ualitudini  
 corp̄. imo etiam uoluptati; De scola y p̄oētis y epicuri didicerūt  
 hec neq; eū sius xp̄c̄ discipulis hoz quippā tradit. s; discite inquit  
 anne quia mitis sum y humilis corde; Usq; quo graui corde. ut q̄  
 diligitis uanitatē y queritis mendaciū; Tempus hoc animab;  
 non corp̄ib; est assignatū. dies salutis utiq; non uoluptatis; Om̄a  
 tempus h̄nt. animab; uē opam dare necēe est; Nam in carne  
 qui semināt. solam exitū metet corruptionē; At nemo inquit  
 uit carne suā odio h̄uit; Uerum est. sed zelum h̄is absq;

sciã. dum p deẽ festinat inuenitur ob eẽ; Cum enĩ iudicium car-  
nis ex anima pendeat nichil carni potest uilius quã salus aĩe  
puich. ut uidelicet in tempe sit respectus illius y socia passionis.  
felicítatis quoq; y sorcium meatur; Unde apls saluatorẽ inquit  
exspectamũ dnũ tuũ ihũ xpũ qui reformauit corpus humi-  
litatis y figuratũ corpi claritatis sue; Regnesce in hac spe caro  
misera qui ppter animã uenit. pte quoq; uenturus qui reforma-  
uit illam tu quoq; non obliuiscẽt insuẽ; Regenietur interim  
anima. y tanqm̃ p̃scita & p̃destinata actiõ. confortis fiat ma-  
gus filij eius. in mansuetudine cordis y humilitate; Ipsius enĩ  
uũto te quoq; uoũs aliqm̃ regenerandã y reformandã corpi  
eius in glia y claritate; *vt ñ resideam' i via*

xxxvi

**I**n reguãtione inquit cum sederit filius hominis in sede maies-  
tatis sue sedebitis y uos y e; Consequimur ait quẽ sequimini ut  
cum ipse sederit et uos paritẽ sedeat; Qũ y ille resedit in mu-  
ndo. quũ subleuit quũ reclinauit caput; Exultauit ad curreu-  
dam uia. bũfaciendo p̃tũsyt. quippe nec mduũ nec foueã nec  
locũ hũs in diuersorio. donec ope tandẽ qd̃ suscepit y sũmato.  
sedendi p̃cepta m̃eretur accipe. y dicẽt dñs dño meo sede ad  
dextis meis; Insipiens tu qui p̃fidere eligis quũ y sedẽ querens  
uitinere diuerticula; Ille ministrare uenit. non ministrari.  
tu supra magistrũ et dño maior. ummo nec discipuls. p̃fecto  
nec seruis recumbẽ iam festinas; Paululum dormies paulu-

lum dormitabis paululu. se res manus. ille salu innotu; tns  
 filit colles clama ad eum anima mea. trabe in e post te. modo  
 re unguento. tuoz. currem. Alioquin qu eum remorando.  
 repescendo pausando. se qui spabis. Exultant ut gygal adcur  
 rendam uia. hilarem sine dubio diligit secutorem. Nec dum  
 ad brauium puenisti. nec dum apphendisti metam. gudis adhuc  
 restat. ma. noli sistere. gatum noli in medio itinere residere. In sudo  
 re uultus tui inquit comedes panem tuum. donec reuertaris in  
 terram de qua sumpit es. Ex tunc saue tempus erit requiei in  
 miru. quando iam ipse spc dicet ut requiescas a laborib; tuis. Nec  
 dum tantu erit. sumnata pax. nec dum pfecta quies. demq; nec  
 dum sessio plena. In reguatioue inquit cum sedit filius homi

nis in sede maiestatis sue sedebit. iuos. *Quem ne ex nul  
 elix reguatio; Quando enim la parte sedebit*

xxxij.

**S**renascat ad sessionem miser homo natus ad laborem. O si unquam  
 sedeam totus. cui modo nec minima portio sedet. in quo nichil  
 tranquillu. nichil quietu. sedatum nichil. nichil in eodem permanes  
 flatu. Sedebit. iuos. O sessio. Quis mihi tribuat ut dignus expma  
 uerbis quod de sessione hac cordis affectione scipio. Inimmo quis  
 michi tribuat sessionis huius impturbata firmi requie. quam deside  
 ro quam cupio quam requiro. Ecce enim ut dixi nil in me sedet. sed  
 cuncta in motu sunt. omnia mutant fluctuant uniuersa. Post  
 tremo ubi occupat adhuc caro aduersus spiritum. spiritus aduersus

carne. quid uani hominis sedē uidē; Hec sola iam occupiscentia  
pacē turbat. impedit sessionē. uetat eē sedatum. sed duplex  
quoq; scđm corpus miserum hominē contricio uexat. p̄sentis  
uidelicet sensu doloris y mortis metu futē. inuicē cū y passi  
bile sit y mortale. duplex nichilominus animā sollicitudo agita  
re uidē. spei utiq; y timoris; Inter h̄ neque fluctuat iugiter.  
donec peccati corpus inhabitat. ascendens usq; ad celos et iterum  
usq; ad abyssos descendens. tabescens in malis y ad bona nichilo  
minus mardescens; *De imperfecta sessione*

**E**rit autē cum luteum hoc egrediens domuciliū atimore  
quidē penitus libabitur; nec dum ab expectacione; Ex tunc  
enī iam non erit timor in finibus; uis; s; singularitē constituti in  
spe psallem⁹ singuli mente y spū. quod p̄liberat quodā in qui  
dicebat; *Conuertere. a. m. in. r. t. quia dñs. b. t.* Quia erunt  
a. m. de. m. o. m. a. la. p. m. alapsu; *Letm de expectacione;*  
idem ipse ficat; *Ole expectant iusti donec retribuas michi;*  
Hec in numerū frūm ut y pleatur; s; y ipm corpus ut sua regna  
tione restituat expectant immo uero y expetunt cum de  
fiderio sub altare dī uociferantes ad ipm. y qui audire me  
ruit potuit et testificari; Nam corpus quidē illo intempe  
sedē quis dicat. dum effluit y ius suum pulueremq; redigit;

**A** regnatione inquit sedebitis y uos;

**S**eminatur enī corpus animale resurget spūale corpus;

seminat in ignobilitate resurget in gl'ia. Ubi iam tunc mors uictoria tua. Siquidē ⁊ tu uniuersa nouissima destrueris. Corpus enim resurrectionis iam non mortuus mors illi ultra non dñabitur; S; et dolor ⁊ gemitus om̄s abscedet. qm̄ absterget d's omnē lacrimā ab oculis scōꝝ ⁊ iam non erit ampl' neq; luctus neq; clamor; neq; ullus dolor qm̄ p̄ ora tñsierunt; felices lacrimę quas benigna manus conditoris absterget. ⁊ beati oculi qui uitalib; liquefieri fletib; elegerunt. quā eleuari in sup̄biā. quā om̄e' sublimē uidere quā auaricie ⁊ petulancie famulari; Sedebit igit' corpus immortalitatis ⁊ in passibilitatis gemina quadā felicitate dotatum lib̄m̄ ab om̄i necessitate. ab om̄i corruptione securum. alienum ⁊ in munere ab om̄i occupancia configuratū demq; claritati corp̄is xp̄isti; Sedebit ⁊ anima sicut nil intuens sic nec cupiens ultra. in impleta beatitudine ⁊ securā plenitudine fruens. nullos iam cogitationū fluctus nullos temptationū consuetus. nullos affectionū sentiens motus; eterne illi inmutabilitati p̄sus uniuersa ⁊ sic adherens dō. ut unius iam sit sp̄s facta cum eo; **Sessione dñi**

xxxv.

**S**ed qñdo h̄ aut quib; h̄ erunt. Hos inquit qui secuti estis me cum sedit filius hominis in sede maiestatis sue. sedebitis ⁊ uos; Iam quid sedet filius in sede maiestatis. si quidē ascendens in celum sedet ad dext̄is dī. sed cum sedit dictum est apparuerit sedens sicut ap̄ls ait; Cum enī apparuerit xp̄c uita uisā tunc ⁊ uos apparebitis cum illo in gl'ia; An magis audebi

mus dñe y ipm adhuc stare quodā modo ut pote cui nec diu  
summata iuch sedes. nec diu pedib; eius scabello subposito  
quod a patre pmissum est; Non qđ illi plenitudinē quicquā de  
fit sed quod membra caput exspectet; Audeat hoc testari qui  
meruit intueri; Ecce ait stephanus uideo celos aptos y filium  
hominis stantē adextris iuratus dī; Paulus quoq; sic scribit;  
Xpc assistens pontifex futurorū bonorū introiit semel in scā  
eterna redemptione inuenta; Ceterū in regnātionē corpis se  
debit in sede maiestatis qui p annorū regnātionē stetit in igno  
minioso supplicio et interrogatus est contumeliosus parit̄ y tor  
mento nec modo durissima morte s; y turpissima odempnatus  
Quū em̄ obediens patri factus est usq; ad mortē mortē autē cru  
cis ppter hoc exaltauit illum y donauit illi nomen quod est sup  
omne nomen ut in nomine ihu omne flectatur genu; Hec autē  
dixerim s; ut nouitis que nati sunt duo lata scale; que uolentib;  
sequi dñm pponit̄ ascendenda; que bases earum que capita qui  
uē gradus quorū similitudini dñs intusus est; **De latib; scale;**

**O**portet siquidē nos domare carnē calcare mundum ut uolup  
tates corpis declinantes caueam; nichilomin; scī uanitatem;  
He minūrum ab hōinaciones egypcioꝝ q̄s immolam; dñō dō nō;  
y totum qđ aua uite & discipline det̄ret filios hui; scī totum  
qđ exercet int̄m seruos dī in his duob; est que sub uno uersu  
ppha commendat inde inq̄ens humilitatē meā y laborē meū;

Hec igitur sunt duo lata scale uilitas & aspiritas quibus deinceps  
 interne uirtutis & gr̄e gradus firmiter inserantur; Est  
 enī uicē hoīes mundi sp̄nentes gl̄am fauorē calcantes ppli.  
 non deficientes humanū diē s; non actō fortes intollerancia  
 molestie corporalis. n̄ actō reicientes mollia non actō carius ille  
 cebras supantes; Quid istos dixerim nisi latus alterum  
 non tenere. Porro uim tūm latū inuidentes piculosus nimis  
 ascensus & pxim' est rume; Quod si piculat' q̄ circa carnē indī  
 plus q̄ oporteat infirmari licet mundi respuat gl̄am nec  
 stumelus moueatur p̄fecto longe horribilius est piculum et  
 multo magis inexcusabile si quis forte licet castigans uiriliter  
 corp' suū & non parcens eius afflictioni inueniatur tam̄ inū  
 resistens gl̄e desiderio nimis paciens inuigiarum uimus  
 puritatis & solide humilitatis hīs nimis in uimus aseculi  
 uanitate; Quid enī tibi infelix homo cum his uigis & calami  
 tatis; cū hoc fastu et uanitate ista que nec anime nec corpori  
 p̄dest. Quid irritaris quid inflāmaris ad uerbi flatum qd̄ nec  
 carnē uulnerat nec inquinat mentē. Nichil sic alienum  
 ananiza tua uil tam stratum rationi; Neq; • eū sic dicē  
 possum quid tibi cum cibis & uestib; aut frigore uil' esurire  
 quid moueris cum uirta p̄sonalit' anima non huc mundo  
 s; corpi longe nimis carnē possit odisse quā mundum q̄ppe  
 que huc multum debeat illi nichil; Quod quidē dixerim

non ut uoluptas p̄inde excusetur; ut uanitas ⁊ impuritas  
ante omnia fugiatur; *De gradibus Scale* —

**S**ane ubi sic stabilieris et firmaueris in corde tuo et  
aspicitate corporalis abstinentie et laboris amplecti ⁊ omni  
uilitate ⁊ extiminitate eē contentus. bona sunt latera se  
curus iam uisere gradus exercitū spiritualis ut totum quod  
carni et mundo subtrahis. studio pietatis impendas. oblitus  
que retro sunt ⁊ extentus in anteriora. ut ascensionib; dispo  
sitis de uirtute pficias in uirtute. ut uidere dñm uisyon  
mearis; Et p̄mo q̄dem p̄ desertum p̄prū cordis. et conualle  
plorōnis ascendens ut uirgula fumi. de hinc iam uisemus  
quoddam elapsus ascendens et de deserto delictis affluens in  
nixus sup̄ dilectum. ductus de claritate in claritatem tanquā  
aditū spū. illo utiq; qui scrutatur etiam alta dei; Hec paucos  
tibi gradus inuenies multiformis grē dei; Verum hec spi  
ritalia sunt et spiritualib; utiq; ⁊ panda; Hunc ū aduincian  
dos poti' sermo dirigit. cui' tota utencio est. reuocare ad  
cor p̄uaricatores; Cet̄m hūc pficientes edictum olim. de. xii.  
gradibus. humilitatis. ex sermōnis occasione libellum.  
q̄ uidelicet ḡdus ille iustoz omniū spū plenus in regula  
sua tradit. uere p̄ omnia b̄dictus; Ille enī uobis spiritale scala  
erexit cui' utiq; sūmitas celos tangit. quod in e' ḡloso tran  
situ euidenti legimus miraculo ⁊ mendatū beato papa cō

⁊ sic scribente;

De uia orientali que a bi bndicti cella procedit xxxvii

**I**ter discipulorum manus inbecilla membra sustentans erectis  
 in celum manibus stetit; ultimum spiritum inter uerba orationis  
 efflauit; Qua s. die duobus de fratribus unum longius posito alteri  
 aut in cella commoranti reuelatio unius atque inaccessibilis uisionis  
 apparuit; Uiderunt namque quia strata pallis & innumeris cho-  
 rusca lampadibus uia recto orientis tramite ab eius cella in celum  
 usque tendebatur; Cui uenando habitu uir de super clarus assistens  
 cuius esset uia quam conuebant inquisiuit; Illi uero se nescire professi sunt;  
 Quibus ille ait; Hec est uia qua dilectus dominus benedictus celum as-  
 cendit; Que est enim uia ab eius cella progrediens; nisi ordo quem  
 idem uir beatus instituit & forma uite que sumpsit exor-  
 dium ab eo; Qua nimirum uia dominus dilectus ascendit quia non  
 potuit uir sanctus aliter docere quam uixit; Et hec quidem eorum uel maxima  
 fiducia est qui ipsi ut cumque student inherere uestigijs ipsius pre-  
 ceptorem primumque sequuntur; Neque enim uenire aliquatenus indubi-  
 tum potest quin omnino sacer sit modus uersacionis; diuina  
 magis inspyacione atque consilio quam humana prudentia uel  
 adinuencione format; quo nimirum tantam inuenta gratiam sancti-  
 tatis tantam post obitum gloriam felicitatis idem uere benedictus  
 obtinuit; Sed hec haecenus ne quis forte quod longe sit semper  
 a cordibus nostris derogare nos eis qui sibi uarios prout cuique uisum  
 est religiose inueniri formauit modos quam alios consolari et  
 animare uoluisse caueterur; Cam tamen quam uidemus in excelis

hodie formā clerici ne uiformē dixerim uitā. a quo scōrum habu-  
erunt quis unq̄. ut in nouo ut in ueteri testamento sic uixerit.  
sic uiuē docuerit homines utinā ipsi se int̄rogent singli.  
nec conscientias sup hoc pp̄as. uenire dissimulent; Quantos  
enī uidem⁹ sectatores uiaꝝ que uicīnr̄ q̄dem hominib; bone.  
s; in pfundū inferni descendit finis earū quōtos ascensores  
scale. non cui sūmitas celos tangit s; que illi in maria est om-  
nino. hñs latam̄. concupiscenciā carnis. et concupiscenciā oculorū.  
gradus uero supbiā uitę que quidē ex mundo sunt non ex  
patre; At eius sane quā uobis inuendare uolum⁹ scale grad⁹  
⁹ latera. ex patre sunt. non ex mundo cui nimirum in iux-  
us aparuit; Sobrie inquit ⁹ iuste et pie uiuam⁹ in hoc se-  
culo; Sed sobrietas uoluptatē carnis impugnat iusticia sc̄i  
uamitatē dum uidelicet cuiq; reddens quod suū est. ⁹ ad-  
ulantē deplorat & compatit̄. trascenti; O cuiq; ⁹ ipse sal-  
uator dum baptiste manib; celsum illum uerticē inchi-  
naret. sic inquit decet uos implere omnē iusticiam. so-  
lam nimirū humilitatē iusticiam reputans; Exhibeāt  
ergo sobrietas nobis. iusticia pximo. pietas dō; Pietas s̄.  
ipsa est cultus dei; Sane ut uoluptas ⁹ uauitas fouere  
noscunt̄ cordis elonem. sic sobrietas ⁹ iusticia pietatē. ut  
inter hec lata de fide infidem spe mediante pficiens. sup  
eminenciam aliquādo teneat caritas;

**I**nituit autē hec lata basib; **De basibus scale** XXXIX  
 quas nobis subposuit artifex sapia. duob; forsitan lignis  
 crucis; Ubi enī ille multatur morte. turpat cruce quis suoz  
 delicias. seu glām sustulē queat. ne dum audeat querere  
 flagellatus xp̄c. ⁊ sputis illit. baiolat sibi crucē et ludibrio  
 factus irrisoria ueste arundinea sept̄ corona spinea. foeditur  
 clavis. annuntiat sceleratis in ligno extenditur etiā mor-  
 tuus uulnerat; Et hec intuens q̄ dī xp̄ianus p̄p̄rijs nichilo  
 minus uoluptatib; indulgē et florē uelle in hoc sc̄lo nullate-  
 nus erubescit; Cetm̄ si om̄is qui se dicit in xp̄o manē. debet  
 sic ille ambulauit ⁊ ip̄e ambulare multo magis q̄ pro eo ma-  
 nere sic dicit. qui p̄ eo legatione fungit̄. qui ei ministrat si  
 eū non sequit̄. inexcusabilis est; Sane nisi abnegauit semet  
 ip̄sū ⁊ tulit crucē suā sequi eū om̄io n̄ potest; Quid ū crucē  
 tollē est. nisi laborē amplecti ⁊ humilitatē; Sicut scriptū est;  
 l̄ legi abiectus eē in domo dei; **De capitellis scale**

de basib; scale

**S**ed fortasse minus adhuc firmit̄. stabilita hec uideant̄  
 si tam fuerint sub iuxa basib; n̄ etiā desup chorencia  
 capitellis; Hinc est q̄d minime suis contentus exemplis. salua-  
 tor etiā p̄mia repp̄mitit ut quē forte non puocat imitacio  
 ul' imitacio p̄cedentis trahit desiderium retribucionis; Et  
 siquidē uoluptuosus est illi sicut torrentē uoluptatis;  
 Sin uero glē cupidus asp̄iret ad illā glām ul' celsitudinē

xl

iudicarie potestatis; Sedebitis autem et uos super sedes xii. iudicantes; xii. tribus israel; ac si dicat; Pro confusione uestra duplici et rubore pars uestra laudabitur; Pro parte ista in terra uestra duplicia possidebitis; leticia sempiterna erit uobis; In nexilio uobis afflictio duplex. humilitatis utique et laboris; et solamini et nolite deficere quoniam in terra uestra terra utique uiuentium duplex uos nichilominus remuneratio manet sublimitatis et delectationis; In sedibus istis quies imperturbata in iudicio dignitatis eminentia commendatur;

xli. 2

**Q**uis uero secularis honor excogitari potest. **De iudicio**  
qui non presus in tante sublimitatis operatione ualescat; Non enim si quidem ciuitatis aut populi seu regionis unius; sed uniuersitatis iudices habent presidere cum christo nec solum homines; sed et angelos iudicabunt qui parentem admodum uapore presentis glorie dedignant et exsufflantes. impii christi uniuersis preserunt titulis dignitatum; Nolite timere pusillus grex quoniam placuit patri uestro dare uobis regnum; Desinitum est consilium quod non euacuabitur. propositum in mobile perseuerat; Denique iurauit dominus et non penitit eum; Amen dico uobis quod uos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et uos iudicantes; Quid gloriosius. Iudicent nunc et preiudicent filii superbie cum rege suo sedeant qui sibi lata aquilonis elegit; Exalten et eleuentur sicut ceteri libani transibunt et ecce non erunt; Opprimant tunc quos possunt. blasphement;

congerant maledicta; Ueniant sup nos opprobria exprobrantium  
 xp̄o. quā merces n̄ra copiosa est in celis; Glām que ab inimicē est  
 hānt. uanā utiq; ⁊ mendacē. quō uam filii hominū mendaces  
 filii hominū; Glām enī que a solo dō est. uolunt. ueram utiq; et  
 manentē. quō ipse ueritas et ipse est qui est; **De grossi ficuū**

xly.

**I** Felix pr̄ sus ambicio. que ambire magna non nouit. querens  
 de modico escere ⁊ de maximo minui; Amant enī cathedras  
 p̄mas que uelut grossi ficuum uelociter sunt casure; Sunt enī  
 grossi p̄me quedam ficus. pr̄ sus inutiles solam hūtes spēm ficuū  
 non sapore nec tam fructus quā futurorū. quedam p̄sagia fruc-  
 tuū. quas ⁊ decidē necesse est ut eis alie humano usū ⁊ esū apte  
 succedant; Unde sponsa in cantico canticorū. h̄yemps in̄sūt. ymber  
 abijt et recessit et post pauca ficus inquit p̄tulit grossos suos.  
 quod uidelicet p̄sequutione cessante in chita facta sit ecclesia.  
 posita in sup̄biā sc̄lorū; Quam sane sublimitatē ⁊ excellentiā  
 dignitatū. ⁊ grue satis grossos uocat. ut futā in his moneat.  
 quā p̄sentia cogitare. Que enī . . . . . uidentur  
 temporalia sunt. que non uident̄ eterna; Caueant igitur qui  
 p̄mas cathedras amant. ne ⁊ tunc gat carē sc̄dis. ⁊ qui p̄mos n̄c  
 recubitus eligunt incipiant cū rubore nouissimū locum  
 tenē; Seclibit̄ inquit sup̄ sedes. xii. iudicantes. xii.  
 trib; ihs̄; H̄e iam ficus erunt non utiq; grossi; Has tu  
 inq; un sedes p̄uidat qui de sup̄na ciuitate dicebat;

f

Illic sederunt sedes in iudicio sedes sup domū dauid; Illic  
plane non hic; Quom̄ enī sedent quas hic uidem⁹ sedes que  
tocies nutant. tocies utubant tocies etiā subuertunt. Hi  
mirum grossi ficuū sunt quos tenuis aura deicit ⁊ disp  
git; Cet̄m̄ qđ sibi uult quod xii tribus istī iudicatōs fore  
p̄mitit. inq̄b; etiā mundus ipse agnoscitur iudicandus; An  
quia notus adhuc tū in iudea d̄s uniuersitatē fidelium  
appellōe. xii tribuū uoluit designare ⁊ quasi solas memi  
nit iudicandas; p̄p̄t illud qui non ēdit iam iudicatus est. hec  
enī est p̄fectōꝝ gl̄a singularis inter ipsos etiam emuere fideles.  
et cet̄is quoq; saluandis p̄mūe auctoritate iudicarie potestatis.  
ut iuxta illud de ipso psalmo sedeant supra domū dauid; Quid  
istud miserie est quod aduerbū tante p̄missōnis. negligencia

humana dormitat; **Querimonia saluatoris**

**P**opule meus ait d̄s quid debu tibi facē et non feci.  
Quid cause quod inimico meo iurō libet seruire qm̄ michi.  
Heque enī caruit uos ille. sed nec pascit quidē aut tempa  
uā ip̄e. dispoit; Si parua hec michi ingratis. non ille s; ego  
redem uos; Sed quo p̄cio. Non utiq; corruptilib; auro et  
argento non sole ut luna non saltem aliquo angloꝝ s; p̄prio  
eruoꝝe uos redem; Cet̄m̄ si neque tam multiplici iure de  
bitum a uobis eūcē est famulatū om̄ssis hīs om̄ib; mecum  
saltem exduꝝno denario uenite; Nichil uobis ille uocue

Ally.

p

n

rit. nichil ipse uideat. p̄fuisse. ei obtempate qui plurima uobis  
 et potiora pollicet. apud quē certior copiosiorq; remuneratio est.  
 ut illud quoq; benignissima miseratione dissimule qd̄ bonoz  
 ur̄oz non egenis uobis tantū in uelut eē s̄ultum. ne p̄sencia  
 suscipe detrectetis. que n̄c offero. dona gr̄e fut̄is muneribus  
 eadem coronanda p̄mittens; Quid ad hec sc̄ia humana respō  
 ndet. Cum unppari cepunt h̄ uicte iudicū. quom̄ miseri  
 sustinebunt; Quid excusationis h̄re de peccato poterunt.

**N**umquid tunc dicē incipient. *De excusatiōe sc̄larū* Xluy.  
 modo ecce. modo sine paululum. Si enī n̄  
 dissimulant infelices. y in non hūt modū y sine paululū inlon  
 gum uadit; Bonus est inquit d̄s q̄ in pximo iuuat; Magna  
 quidē diuina p̄missio. s; longa nimū dilacio & molesta expectacio  
 est; T̄renam de serē sorte. et nec diu obtinē celestē. afflictio  
 est intollegabilis y insolabilis dolor; Quid accelare neccē est ut  
 misera plouget; Miseria p̄sūs y seductoria cogitacio; Hora siq̄  
 dem hec querela est. n̄ p̄lixiorē uitā filij hominū hactenus  
 causabant; Breues dies hominis sunt. donec sc̄ia stimulantē  
 de penitencia y conuersione int̄ aspū. ul̄ fortis y moueat ab  
 hoīe; Ex tunc sane nouā cepitur tedium longioris uite. disse  
 rende mortis. oritur fiducia noua; S; esto multa tibi annoz  
 curricula restant. adolescens es usq; ad senectutē uicturus  
 y senitū; Quid necesse habes amittē tempa tanta p̄ dese

tanta lucra; Nichil preciosius tempore; heu nichil hodie iulius est  
mat; Transcunt dies salutis. y nemo recogitat. nemo sibi non red  
ditura momenta posse causat; An putas o homo biennij tui aut  
tennij opus ab omnipotente posse recoupensari; Sic ad breuata  
e manus diu ut centum annorum non possit reuinnare labore; Sede  
y puta quod diebus singulis acquirere ualeas etus equitate apud diu. nullum  
omnino bonum non remuneratum fore. y sicut non capillum de capite. sic  
nec momentum de tempore putum; Quid illius sapientis y filium inge  
ram ne tardes conuertere ad diu. nescis quid super uentura pariat  
dies; Quid infantia causer de futuro tam temerarie presumis; Qua  
sunt tempora y momenta intua e non magis sua possunt uoluntate;  
Postremo quod de incerto fine quod de eterna beatitudine laboris y retribucionis  
eternitate loquar; Hinc dicitur figmentum nostrum y sicut dicitur pusilla  
munitas nostre humane obuiat cogitationi; Anxietate abigit

**S** puenit trepidacionem; **De duplici promissione**  
equitatis enim; Et omnes qui reliquerit patrem aut matrem.  
aut domum aut agrum. p. n. m. c. a. y. uita. e. possit Quid ultra  
dicetis filij hominum quoniam in hoc mundo tanta uobis promissa sunt  
ut dormiat in medio clericos. de quibus paulo ante causabimur  
in. y exeuntes a sorte terrena. amplius statim excipiat y solo.  
quam in patientes; etiam gratulantur expectetis sortem scorum iure  
gratulatione promissa; Siquidem y ipsa expectatio iustorum leticia  
est; Centuplum inquit accipiet. y. u. e. pos; Habetis filij ad

f

xlvi

f

pmissiōe uite ei que n̄c est parit̄ y fut̄e. ut obseruatur omne  
 os loq̄ntium iniqua y fundant̄ om̄s iniqua agentes sup̄uacue;  
 An non sup̄uacue penit̄ agit iniqū. qui non in̄ fructuosi s̄; et  
 iocundi non in̄ salubri s̄; y sani d̄o pot̄t seruire quā mundo;  
 Et attende quod petro quidē d̄ns tm̄ de fut̄o respondit; Neq̄  
 enī sup̄ his que expebat̄ p̄sencialit̄ hesitare pot̄t aut opus  
 habebat in̄rogare; Dem̄q̄ n̄quid nobis est dixit. s̄; quid erit;  
 Anū quis dubitat instantis. eē temp̄is centupli p̄missiōe; Ma  
 nifeste id quidē ip̄a uerbor̄ p̄sequētia p̄bat ubi centuplū accepti  
 y possessuri dicim̄ uitā eternā; Cert̄m nequus om̄ino imprudētiti  
 remaneat obstinacionis locus mitto uos ad euangl̄m sc̄dm̄ marcū;  
 ubi p̄missio eadem descripta manifesti inuenitur; Aut enī d̄ns  
 Hemo est qui reliquerit patrē aut matrē. aut filios aut agrum.  
 aut domū p̄pter me. y p̄pter euangl̄m. qui non accipiat centies  
 tm̄ nunc hoc tempe; Atque ut uehementi animaret̄ carnalis  
 anima n̄ p̄cipiens que sunt sp̄c̄ d̄i s̄; stulticiā reputans addit  
 signant̄ cū p̄secucionib; forte enī cum audisset in tempe hoc  
 p̄missi centuplū. neclabāt etiam de temp̄a<sup>b</sup> exhibi s̄; p̄ripit  
 hunc intellectum nom̄ ad ditum p̄secutionis; Quid enī ter  
 rene est solōnis quod non facile terrena p̄sequicio tollat;  
 Quid t̄renum inter p̄secuciones sc̄i mart̄yres accepunt q̄n̄ ip̄a  
 quoq̄ beator̄ terra corpor̄ data est in manus hominū imploy.

**I**stet̄m tam̄ unde q̄q̄ centuplū **De incredulitate;** xlv.

sint accepti. dum in sit centuplu. dum ualeat centuply. cen-  
tupliciter placeat. soletur. delectet. ametur. quid insane est  
qd. Et aut homines reliquere simpla pcentuply; Ubi est cupidus  
ubi ambiciosus est. ubi inquisitor huius scilicet; Quid ad fidele nego-  
cium y *inuidias* qstiosissimas auaricia uitepuit y obdormiuit  
humana; Cui id iudeo negares. o homo q in uanu accepti  
nomi dñi ihu xpi. cui saclego quicqd habes pcentuplo dare  
retarey; S; execrabilis tibi est manus dñi ut nulla ab eo ymu-  
tacione recipe. n ei inrode dati us accepti ymunicare peuitus  
acqescas; Au forte non exadio s; ex incedulitate detrectas; Na  
id in fateoy edibilius est; Hemo eni p re magis optaret uny-  
me cupia y solois obtentu qua in maxima exultacione salua-  
ri; S; non est omniu fides. ne eoy quide qui nomineten sunt fi-  
deles; Potañ sane multoy uobis exempla pponē multos pduce  
testes. qui id pfecto sicut edide sic sentunt sicut auherut sic  
expiunt. habundat huius testi monyis. huius car bonibus  
desolator y. omnis nacio y regio omnis y omnis lingua. uicq; scoy  
y gregacio est; S; qu humanis edat expimentis qui uitati non  
edidit pmitenti. Illud ego ueheunt arbitri amirandū quod  
fideles magis in maximo qua in modico uideantur; Hum eni  
difficile est ei dare centuplu in pnti. qui datus est uita eter-  
nam in futo; Qui datus est quod nec oclis uicht nec auris au-  
diuit nec in cor hominis ascendit n in dare centuplu potest;